
Písemná zpráva zadavatele 
(vyhotovená v souladu s §217 zákona č. 134/2016 Sb. v platném znění dále jen ZZVZ) 

 
1. Název veřejné zakázky: „Jez na Teplé u ČS Teplička – výstavba rybího přechodu“ 

2. Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle ZZVZ  

3. Identifikační údaje zadavatele:  

 

Název:  Povodí Ohře, s.p.  

Sídlo Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

Právní forma státní podnik 

IČ 70889988 

 
4. Předmět zakázky:  

Předmětem stavby je vybudování rybího přechodu, opatření pro zajištění migrace ryb a mihulovců, 
v profilu stávajícího jezu. Zprůchodnění této migrační překážky umožní volnou obousměrnou migraci 
ryb a jiných vodních živočichů v předmětné části toku od hráze VD Březová až po jez v Bečově pod 
hradem, celkem v délce cca 18 km. Stavba odpovídá přírodnímu rázu toku a daná varianta řešení – 
rybí přechod je typově navržen jako přírodě blízký balvanitý skluz, tj. bypass – je přírodě nejvíce 
blízká, splňuje nejpřísnější podmínky ochrany oblasti i místa krajinného rázu. Navržený RP je řešený 
formou bypassu (obtoku migrační překážky – konstrukce jezu) na levém břehu. Konstrukci RP tvoří 
balvanitý skluz, který je v celé délce tvořený opevněným korytem dna a břehů (kámen do betonu). 
Hloubka vody v RP bude zajištěna soustavou 18 klidových tůní s miskovitým tvarem dna, oddělených 
vzdouvacími průtočnými přepážkami tvořených řadami kamenů s migračními štěrbinami. Vytvoření 
tůní je za účelem přiblížení RP přírodě blízkému stavu. Na začátku a na konci zajištěn betonovým 
prahem. Celková délka RP v ose je 52,2 m. Svým charakterem se tedy jedná o speciální RP formou 
bypassu tvořený technickým RP s přírodě blízkým prvky. Detailněji viz ZD, včetně příloh. 
 

5. Cena sjednaná ve smlouvě: 11 451 103,92 Kč bez DPH 

6. Označení účastníků zadávacího řízení:  

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČ 
Nabídková cena 
(Kč bez DPH) 

1. 
FINSTAV Vodohospodářská 
stavební s.r.o. 

Černovická 4264, 430 03 
Chomutov 

44567731 
11 451 103,92 

2. 
KONOPA Vladimír s.r.o. Jimlíkov 51, 362 25 Nová 

Role 
03565785 

8 202 229,90 

 
7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení:   

 Zadavatel za účelem zajištění řádného průběhu procesu zadání veřejné zakázky vyzval k doplnění 
nebo objasnění údajů a dokladů předložených v nabídce v souladu dle § 46 ZZVZ účastníka 
KONOPA Vladimír s.r.o., Jimlíkov 51, 362 25 Nová Role, IČ: 03565785. 
Účastníku zadávacího řízení zadavatel dne 22.10.2024 prostřednictvím elektronického nástroje  E-
ZAK zaslal podle § 46 ZZVZ výzvu k objasnění nebo doplnění nabídky ze dne 21.10.2024, ve které 
zadavatel transparentním způsobem zaznamenal veškeré zjištěné nedostatky/nejasnosti v nabídce, a 
to společně se způsobem možného objasnění či doplnění nabídky (nebyla doložena jistota a dále 
zadavatel požadoval objasnění referenční stavby). 
 
V předmětné výzvě zadavatel určil lhůtu pro objasnění či doplnění nabídky, která byla stanovena na 
25.10. 2024 do 10:00 hodin. Ve stanovené lhůtě ani později zadavatel neobdržel objasnění či 
doplnění nabídky. 
 



 
Odůvodnění: 
V souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ je zadavatel oprávněn vyloučit účastníka 
zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky, nebo modely předložené účastníkem zadávacího 
řízení nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46 
ZZVZ a současně dle § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ je zadavatel oprávněn vyloučit účastníka 
zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky, nebo modely předložené účastníkem zadávacího 
řízení nesplňují zadávací podmínky. 
 

8. Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva, odůvodnění jeho výběru:  

Nejvýhodnější nabídkou je nabídka:  
 

FINSTAV Vodohospodářská 
stavební s.r.o. 

Černovická 4264, 430 03 Chomutov 
IČ: 44567731 

 
Zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách způsob hodnocení nabídek v souladu s § 114 ZZVZ 
podle jejich ekonomické výhodnosti, a to dle kritéria nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 
Hodnotící komise posoudila nejvýhodnější nabídku z hlediska splnění zákonných požadavků a z 
hlediska splnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a konstatuje, že tato 
nabídka vymezené podmínky splňuje. 

 

9. Označení poddodavatelů: Zakládání staveb, a.s.; Dobronická 1371, Praha 4; IČ: 49241567;    

                                            práce speciálního zakládání 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem: Není 

relevantní 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: Není relevantní 

 
12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: Není relevantní 

 
13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému:  

Není relevantní 

 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: Nabídky byly podány v elektronické podobě v souladu se ZZVZ.  

 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření:  

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 
16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: Není relevantní 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle §78 odst. 3: 

Není relevantní 

 
V Chomutově, dne 28.11.2024 
 

Jméno a příjmení  Podpis 

 
Ing. Jan Svejkovský,  
generální ředitel  
Povodí Ohře, státní podnik 

 
Ing. Miroslav Beržinský 
vedoucí Odboru obchodní přípravy investic 
v zastoupení elektronicky podepsal 

 


		2024-11-28T10:11:31+0100




